
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 28 июля 2021 года № 1720-НПА 

«Об утверждении положения  

о смотре-конкурсе на лучший орган 

территориального общественного 

самоуправления Уссурийского 

городского округа                                     

на 2021-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об  общих  принципах   организации   местного  самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 04 августа 2020 августа № 1704-НПА «Об утверждении 

муниципальной    программы    «Развитие       информационного      общества 

в Уссурийском городском округе» на 2021-2024 годы», с целью уточнения 

сроков проведения этапов смотра-конкурса 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28  июля 2021  года  № 1720-НПА   «Об   утверждении  положения 

о смотре-конкурсе на лучший орган территориального общественного 

самоуправления Уссурийского городского округа на 2021-2024 годы (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

01.11.2022 2937-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

а) в Положении о смотре-конкурсе на лучший орган территориального 

общественного самоуправления Уссурийского городского округа                            

на 2021-2024 годы (далее - Положение): 

абзац 1 пункта 5 раздела III Положения изложить в новой редакции:  

 «5. Организатор в средствах массовой информации Уссурийского 

городского округа, на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа (www.adm-ussuriisk.ru) в срок не ранее 01 октября  

размещает следующую информацию:»; 

в абзаце 5 пункта 5 раздела III Положения слова «с даты 

опубликования»  заменить словами «с даты размещения»; 

пункт 6 раздела III Положения изложить в новой редакции:  

«6. Смотр-конкурс проводится по двум номинациям «Лучший орган 

территориального общественного самоуправления, осуществляющий 

деятельность на территории города Уссурийска» и «Лучший орган 

территориального общественного самоуправления, осуществляющий 

деятельность на сельской территории Уссурийского городского округа.»; 

абзац 2 пункта 7 раздела III Положения изложить в новой редакции: 

«Первый этап – прием, регистрация и рассмотрение заявок 

организатором на соответствие требованиям, установленным пунктами 8,9,11 

Положения.»; 

в абзаце 3 пункта 7 раздела III Положения слова «проводится в течение 

10 рабочих  дней  со   дня, следующего   за   последним  днем  приема  заявок 

об участии в смотре конкурсе.» заменить словами «проводится в течение                    

11 рабочих  дней  со   дня, следующего   за    последним    днем   приема   

заявок об участии в смотре конкурсе.»; 

в абзаце 2 пункта 8 раздела III Положения слова «отчет  о результатах 

работы органа ТОС, содержащий  информацию  по  каждому  из  критериев  

оценки   по  номинации,  предусмотренных   пунктом   21  Положения  

(таблица 1, таблица 2)» заменить словами «отчет о результатах работы органа 

ТОС, содержащий  информацию  по  критериям  оценки  предусмотренных  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

пунктом  21  Положения  (таблица 1).»; 

пункт 13 раздела III Положения изложить в новой редакции: 

«Организатор в течение 3 рабочих дней с даты окончания срока приема 

заявок, указанных в пункте 5 Положения, рассматривает предоставленные 

заявки и информационно-отчетные материалы на соответствие требованиям 

пункта 8, 9, 11 Положения.»; 

в пункте 14 раздела III Положения после слов «отвечающих 

требованиям пункта 8» дополнить цифрами «,9,11»; 

в пункте 15 раздела III Положения перед словами «информационно-

отчетных материалов» дополнить словами «заявки об участии в смотре-

конкурсе и»,  «после слов «требованиям пункта 8» дополнить цифрами 

«,9,11». 

в абзаце 2 пункта 16 раздела III Положения слова «Информационно-

отчетные материалы, отвечающие  требованиям  пункта  8  Положения» 

заменить словами «Заявка и информационно-отчетные материалы, 

отвечающие требованиям пунктов 8,9,11 Положения,»,  слова  «в   течение              

1  рабочего  дня»  заменить  словами «в течение 3 рабочих дней»; 

в абзаце 3 пункта 16 раздела III Положения слова: «В течение                        

3 рабочих дней» заменить словами «В течение 7 рабочих дней»; 

абзац 1 пункта 19 Положения исключить; 

пункт 21 раздела III Положения изложить в новой редакции:  

«21. Победители  смотра-конкурса  определяются  по наибольшему 

количеству   набранной   суммы   баллов   в    соответствии    с   критериями 

оценки (таблица 1) отдельно по каждой из номинации, установленной 

пунктом 6 раздела III Положения. По результатам балльной оценки 

конкурсная комиссия отбирает по одному победителю на каждое призовое 

место (первое, второе, третье) в каждой номинации. 

 

Таблица 1 

Критерии оценки 

результатов деятельности органа ТОС  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

№ 

п/п 

Критерии оценки Начисление баллов 

1 2 3 

1. Количество публикаций в социальных 

сетях, освещающих активную деятельность 

органа ТОС 

5 баллов за каждую 

прилагаемую 

публикацию с указанием 

источника опубликования 

2. Количество проведенных органами ТОС 

конференций граждан (собраний)  

по вопросам осуществления 

территориального общественного 

самоуправления  

15 баллов за каждый 

прилагаемый протокол 

конференции (собрания) 

3. Количество массовых спортивных  

и культурных мероприятий, проводимых 

органами местного самоуправления 

Уссурийского городского округа, в которых 

принял участие орган ТОС 

10 баллов за каждое 

мероприятие, 

подтвержденное фото- , 

видеоматериалами 

4. Количество массовых спортивных  

и культурных мероприятий, 

организованных органом ТОС 

15 баллов за каждый 

фото-, видеоматериал  

о мероприятие 

5. Количество рейдов общественного 

объединения правоохранительной 

направленности органа ТОС 

20 баллов за каждый 

рейд, подтвержденный 

фотоотчетом 

6. Количество внесенных в органы местного 

самоуправления Уссурийского городского 

округа проектов муниципальных правовых 

актов, разработанных органом ТОС 

30 баллов за каждый 

проект, подтвержденный 

документально 

7. Количество детских дворовых команд, 

взрослых спортивных команд, 

сформированных на базе  

органа ТОС 

20 баллов за каждую 

команду, 

подтвержденную списком 

либо фотоматериалами 

8. Количество обращений, направленных 

органом ТОС в органы местного 

самоуправления Уссурийского городского 

округа по вопросам развития 

территориального общественного 

самоуправления, решения социально 

5 баллов за каждое 

обращение, 

подтвержденное 

документально 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

значимых вопросов в Уссурийском 

городском округе 

9. Количество субботников, проведенных 

органом ТОС  

15 баллов за каждый 

субботник, 

подтвержденный 

фотоматериалами 

10. Количество публичных слушаний  

и общественных обсуждений, проводимых 

органами местного самоуправления 

Уссурийского городского округа, в которых 

принял участие орган ТОС 

10 баллов за каждое 

мероприятие, 

подтвержденное 

документально либо 

фотоматериалами 

11. Организация органом ТОС деятельности, 

направленной на поддержку социально 

незащищенных групп населения 

0 баллов - деятельность 

не организована 

10 баллов - деятельность 

организована  

и подтверждена 

фотоматериалами 

12. Количество реализованных  

в Уссурийском городском округе  

социально значимых проектов,  

выдвинутых органом ТОС 

30 баллов за каждый 

проект, подтвержденный 

фотоматериалами либо 

документально 

13. Количество инициативных проектов, 

внесенных органом ТОС  

в администрацию Уссурийского  

городского округа в соответствии  

с решением Думы Уссурийского 

городского округа  

от 24 февраля 2021 года № 352-НПА  

«О Положении о реализации на территории 

Уссурийского городского округа 

инициативных проектов» 

30 баллов за каждый 

проект, подтвержденный 

документально 

 

пункт 29 раздела III Положения изложить в новой редакции: 

«29. Победителям смотра-конкурса (получателям премии) в лице 

председателей органов ТОС или лиц, их замещающих, перечисляются 

денежные премии в следующих размерах (таблица 3): 

Таблица 3 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 
 

Занятое 

место 

Участники конкурса 2021 - 2024 годы 

Сумма (рублей) 

I Лучший орган ТОС, 

осуществляющий деятельность  

на территории города Уссурийска 

20 000,00 

Лучший орган ТОС, 

осуществляющий деятельность  

на сельской территории 

Уссурийского городского округа 

20 000,00 

II Лучший орган ТОС, 

осуществляющий деятельность  

на территории города Уссурийска 

19 000,00 

Лучший орган ТОС, 

осуществляющий деятельность  

на сельской территории 

Уссурийского городского округа 

19 000,00 

III Лучший орган ТОС, 

осуществляющий деятельность  

на территории города Уссурийска 

16 000,00 

Лучший орган ТОС, 

осуществляющий деятельность  

на сельской территории 

Уссурийского городского округа 

16 000,00 

ИТОГО: 110 000,00 

 

  Пункт 30 раздела VI Положения изложить в новой редакции: 

  «30. Финансирование смотра-конкурса осуществляется за счет средств 

местного бюджета в соответствии с объемом бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию мероприятия, указанного в пункте 3.2. 

Перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие 

информационного общества в Уссурийском городском округе»                              

на 2021-2024 годы, утвержденной постановлением администрации 

Уссурийского городского округа  от  04  августа  2020  года  № 1704-НПА 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие       

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 
 

информационного    общества в Уссурийском городском округе»                        

на 2021 -2024 годы». 

Приложение № 2 к Положению исключить. 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на  официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3.Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                     Е.Е. Корж 

  

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/73017353/entry/0

